Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais de Ensino

Superior

Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional

EDITAL 021/2023

EDITAL COM A RELAÇÃO PRELIMINAR DOS DISCENTES

INSCRITOS NO EXAME NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2023.2,

BEM COMO COM A RELAÇÃO DOS DISCENTES DISPENSADOS

EM PRESTAR O EXAME

   O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em

Rede Nacional - PROFIAP, no uso de suas atribuições, torna pública a relação

preliminar dos discentes inscritos para a prova do Exame Nacional de Qualificação

2023.2 a ser aplicada no dia 10 de dezembro de 2023, das 14h00 às 18h00, horário

oficial de Brasília, bem como a relação dos discentes dispensados em prestar o

respectivo exame por terem comprovado o aceite ou a publicação de artigo em

periódico classificado em estrato B3 ou superior em coautoria com o orientador ou

professor permanente do PROFIAP, conforme o item 2.3 do Edital 001/2023-

PROFIAP.

I. RELAÇÃO DOS DISCENTES DISPENSADOS EM PRESTAR O EXAME

NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2023.2

Nº

Nome do Aluno

IFES

1 Adriana Barbosa Moura UFT

2 Andre da Silva Goes UFG

3 Jose Hermes Carvalho Paes UNIVASF

4 Leonardo de Guimaraes Santiago UFG

5 Priscila da Silveira Duarte UFV

6 Roseli da Silva Bernardes UFV

II. RELAÇÃO DOS DISCENTES INSCRITOS PARA PRESTAR O EXAME

NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2023.2

Nº Nome do Aluno IFES

   1 Amilton de Siqueira Souto UFCG

2 Anderson Vieira Santos UNIVASF

3 Andre Pereira Pedroza UFCG

4 Antonio Robson Alves Ferreira UFCG

5 Diego Ramos dos Santos UFCG

6 Jader Honorio Correa de Oliveira UFF

7 Janeffer Maria Kohler Abramoski Camargo UTFPR

8 Jose Augusto Rodrigues Santos Junior UFT

9 Mario Diamente Junior UFSJ

10 Miguel Ángel Aburuza Ortiz de Zárate UFGD

11 Rafael Fabiano Fernandes Fonseca UFSJ

12 Rafael Rodrigues UFCG

13 Tarsis Witley de Almeida Arruda UFMS

III. DOS RECURSOS CONTRA ESTE RESULTADO PRELIMINAR

3.1. Conforme o item 2.5 e o Cronograma do Anexo I do Edital 001/2023, caberá

recurso contra este resultado preliminar que está divulgando a relação dos discentes

inscritos para realizarem a prova do Exame Nacional de Qualificação 2023.2 e a relação

dos discentes dispensados em prestar o exame por terem comprovado o aceite ou a

publicação de artigo em periódico classificado em estrato B3 ou superior em coautoria

com o orientador ou professor permanente do PROFIAP que serão recebidos nos dias

04 e 05 de dezembro de 2023 e deverá ser interposto por meio de e-mail

informacoes.enqprofiap@gmail.com que será analisado e respondido pela Comissão

Responsável pela aplicação da prova do Exame Nacional de Qualificação 2023.2 até o

dia 07 de dezembro de 2023.

3.2 O resultado da análise dos recursos será comunicado por e-mail ao impetrante e,

caso haja alguma modificação na relação dos discentes inscritos ou dispensados em

realizar a prova do Exame Nacional de Qualificação 2023.2 em razão dos recursos

interpostos, uma nova relação será publicada na página do PROFIAP Nacional em

http://profiap.org.br/ na data provável de 08 de dezembro de 2023.

IV. DISPOSIÇÕES FINAIS

http://profiap.org.br/

4.1 Recomenda-se aos alunos inscritos para a realização da prova a leitura do edital do

ENQ, disponibilizado em: https://profiap.org.br/wp-content/uploads/2023/05/edital-01-

2023-exame-nacional-de-qualificacao-enq-profiap.pdf.

4.2 Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser solicitados pelo e-mail

informacoes.enqprofiap@gmail.com.

4.3 Este Edital poderá ser retificado, revogado ou anulado a qualquer tempo, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique

direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza.

4.4 O Comitê Gestor do PROFIAP reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as

situações não previstas neste Edital.

Brasília, 01/12/2023

Presidente do Comitê Gestor do PROFIAP

https://profiap.org.br/wp-content/uploads/2023/05/edital-01-2023-exame-nacional-de-qualificacao-enq-profiap.pdf
https://profiap.org.br/wp-content/uploads/2023/05/edital-01-2023-exame-nacional-de-qualificacao-enq-profiap.pdf